SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

ATO DE RETIFICAÇÃO DO DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1868/2013 REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 187/2013 DE 30 DE AGOSTO DE 2013

A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Instrumento

Convocatório de nº 187/2013 de 30 de Agosto 2013, referente ao Processo Seletivo Simplificado

-

1

1.1

1.2

1.3 A restauração da situação de regularidade dos atos administrativos constitui poder/dever de autotutela
assegurado pela Sumula 473 do STF.

2 Resolve:

2.1 Onde se lê:

       “11.2 Após a Etapa da Avaliação Psicológica, serão convocados para o Curso Introdutório os candidatos

aprovados e APTOS na Etapa anterior, considerando a função de inscrição, observando-se a ordem decrescente

de pontuação na 1ª Etapa – Análise de Currículo, conforme tabela abaixo:”

FUNÇÃO/GÊNERO QUANTIDADE CONVOCADA

AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO

Masculino

480 primeiros classificados e aprovados na Avaliação

Psicológica

AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO

Feminino

80 primeiros classificados e aprovados na Avaliação

Psicológica

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

2.2 Leia-se:

        “11.2 Após a Etapa da Avaliação Psicológica, serão convocados para o Curso Introdutório os candidatos

aprovados e APTOS na Etapa anterior, considerando a função de inscrição, observando-se a ordem decrescente

de pontuação na 1ª Etapa – Análise de Currículo, conforme tabela abaixo:”

FUNÇÃO/GÊNERO QUANTIDADE CONVOCADA

AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO

Masculino

160 primeiros classificados e aprovados na Avaliação

Psicológica

2.3 Manter inalteradas as demais informações do Despacho Administrativo nº 1868 publicado em 04

de Outubro de 2013.

Belo Horizonte, 02 de dezembro de 2013.

Débora Calais Oliveira Corrêa

Diretora Interina da Diretoria de Recrutamento e Seleção

Janaíssa Luiza Del Bisoni

Superintendente de Recursos Humanos